R E Q U E R I M E N T O  Nº. 026

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no mês de abril será votado o pedido de criação da 2ª Vara do Trabalho de Botucatu junto aos juízes do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região;

CONSIDERANDO que em reunião realizada em 23 de dezembro de 2005 o Senhor Prefeito Municipal de Botucatu comprometeu-se a fornecer toda a parte estrutural do prédio da 2ª Vara do Trabalho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando encaminhar expediente à Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no sentido de colocar à disposição de referida instituição a construção e infraestrutura necessária à instalação da 2ª Vara do Trabalho em Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2006.
Vereador Autor JOSEY

PL